2022年３月 30日

各 位

第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2021年 10月 14日に公表いたしました 2022年８月期第２四半期（累計）の連結業績予想と本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年 10月 14日に公表いたしました 2022年８月期通期連

結業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年８月期第２四半期（累計）の連結業績予想と実績値との差異（2021 年９月１日～2022 年２月

28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,300 213 217 144 22.41

実績値(Ｂ) 2,961 116 123 42 6.57

増減額(Ｂ－Ａ) △338 △96 △93 △101

増減率(％) △10.3 △45.5 △42.9 △70.6

２．連結業績予想と実績値との差異の理由

2022年８月期第２四半期（累計）の業績は、金属加工事業において製品全体の売上が減少した結果、

当初の業績予想を下回りました。

３．2022年８月期通期連結業績予想の修正（2021年９月１日～2022 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7,800 613 618 411 63.97

今回修正予想(Ｂ) 7,220 256 258 137 21.28

増減額(Ｂ－Ａ) △580 △357 △360 △274

増減率(％) △7.4 △58.2 △58.3 △66.7

(ご参考) 前期実績

    (2021年 8 月期)
7,534 453 528 427 66.48

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石田 徹

 （コード：3440 東証第二部・福証）

問合せ先 取締役経営企画室長 諸岡 安名

 （TEL 092-555-2825）

４．修正の理由

 2022 年８月期の業績は、金属加工事業において太陽電池アレイ支持架台の大型案件の一部が失注

及び着工延期となったことや、原材料費の上昇を見込み、上記３.のとおり修正いたします。

 なお、2022年２月７日付けで、当社の連結子会社である日創エンジニアリング株式会社を通じて、

建築金物・金属製建具工事業の株式会社壹会を傘下に有するいちえホールディングス株式会社を子会

社化（当社の孫会社化）したため、建設事業における株式会社壹会及びいちえホールディングス株式

会社の業績寄与を考慮し、連結業績予想に含めております。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上